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ЗМП „ПОЛИХИМНИА“-СКОПЈЕ 

                           XI Меѓународен Фестивал ПОЛИХИМНИА 2026 Скопје 

 

XI Меѓународен Фестивал ПОЛИХИМНИА 2026 ќе се реализира во Скопје во живо во следниот период:  

- од 28.03.2026 до 30.03.2026 година за гудачки инструменти и камерна музика; 

- од 02.04.2026 до 05.04.2026 година за пијано, дрвени дувачки инструменти,  соло пеење и камерна музика; 

 

Пријавувањето се врши преку страната  www.polyhymnia.com.mk, најдоцна до 08.03.2026 година. 

 

Жири комисиите се Меѓународни, составени од 3 или 5 члена.  

На Меѓународниот натпревар Полихимниа 2026 ќе бидат доделени прва, втора, трета награда и пофалница:  

-Од 95 до 100 поени Прва награда  

-Од 85 до 94,99 поени Втора награда  

-Од 75 до 84,99 поени Трета награда  

-Од 65 до 74,99 поени Пофалница  

 

А Дисциплина -    ПИЈАНО  

А 1 Дисциплина - ПИЈАНО ОБЛИГАТ  

А 2 Дисциплина - ПИЈАНО ТЕОРЕТИЧАР 

А 3 Дисциплина - ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

А 4 Дисциплина - ВТОР ИНСТРУМЕНТ 

Б Дисциплина -    ГУДАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ  

В Дисциплина –   ДРВЕНИ ДУВАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ  

Г Дисциплина -    КАМЕРНА МУЗИКА  

Д Дисциплина -   СОЛО ПЕЕЊЕ  

 

КАТЕГОРИИ:  

А Дисциплина - ПИЈАНО  

Б Дисциплина - ГУДАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ  

В Дисциплина – ДРВЕНИ ДУВАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ  

Г Дисциплина - КАМЕРНА МУЗИКА  

А 1 Дисциплина - ПИЈАНО ОБЛИГАТ  

А 2 Дисциплина - ПИЈАНО ТЕОРЕТИЧАР 

А 3 Дисциплина - ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

А 4 Дисциплина - ВТОР ИНСТРУМЕНТ 

 

- Композициите се изведуваат напамет во А, A1, A2, A3 и Б дициплина. 

- Учесниците во Бамбини категории во сите дисциплини може да изведат 2-3 композиции. 

- Учесниците во сите други категории од дисциплините треба да изведат 2 композиции различни по карактер и стил 

ограничени во времетраење. 

- Учесниците во V,VI,VII и VIII категорија од сите дисциплини- Средни училишта, изведуваат две композиции, 

задолжително една композиција со сонатна форма или став од циклус. 

- Учесниците во IX категорија – Факултет и X категорија – Професионалци, изведуваат две композиции, задолжително 

една композиција со сонатна форма или став од циклус. 

 

http://www.polyhymnia.com.mk/


-Учениците од основно образование се пријавуваат според годината на раѓање и треба да приложат извод од матична 

книга на раѓање. 

-Учениците од средно образование се пријавуваат според годината на образование и треба да приложат свидетелство 

за предходно завршена година на образование. 

 

Бамбини - родени 2017 и помлади (програма до 4 минути)  

Пред категорија А- родени 2016 и помлади (програма до 5 минути) 

Пред категорија Б - родени 2015 и помлади (програма до 5 минути) 

I категорија - родени 2014 година ( програма до 6 минути)  

II категорија – родени 2013 година ( програма до 7 минути)  

III категорија – родени 2012 година ( програма до 8 минути)  

IV категорија – родени 2011 година ( програма до 10 минути)  

V категорија- Средни училишта- 1 година средно образование- родени 2010 година (програма до 12 минути)  

VI категорија- Средни училишта-  2 година средно образование-родени 2009 година (програма до 12 минути)  

VII категорија- Средни училишта- 3 година средно образование- родени 2008 година (програма до 15 минути) 

VIII категорија- Средни училишта- 4 година средно образование- родени 2007 година (програма до 15 минути) 

IX А категорија- Факултет- 1 и 2 година на образование (програма до 20 минути )  

IX Б  категорија- Факултет- 3 и 4 година на образование (програма до 20 минути) 

X  категорија- Професионалци- (програма до 25 минути )  

 

А 1 Дисциплина - ПИЈАНО ОБЛИГАТ  

А 2 Дисциплина - ПИЈАНО ТЕОРЕТИЧАР 

А 3 Дисциплина - ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

А 4 Дисциплина - ВТОР ИНСТРУМЕНТ 

 

I категорија Средни училишта, пијано облигат– 1 и 2 година средно образование- родени 2010-2009 година (програма 

до 10 минути )  

II категорија Средни училишта, пијано облигат– 3 и 4 година средно образование- родени 2008-2007 година (програма 

до 12 минути)  

 

  Г Дисциплина - КАМЕРНА МУЗИКА  

 

Бамбини - родени 2017 и помлади (програма до 4 минути) 

Пред категорија - родени 2016-2015 (програма до 5 минути) 

I категорија - родени 2014-2013 година (програма до 6 минути) 

II категорија – родени 2012-2011 година (програма до 8 минути) 

III категорија Средни училишта– 1 и 2 година средно образование- родени 2010-2009 година (програма до 10 минути) 

IV категорија Средни училишта – 3 и 4 година средно образование- родени 2008-2007 година (програма до 12 минути) 

V категорија Факултет– родени 2006 година и постари (програма до 15 минути) 

VI категорија – Професионалци (програма до 20 минути) 

 

Д Дисциплина - СОЛО ПЕЕЊЕ  

 

-Композициите се изведуваат на памет 

-Учениците од основно и средно образование се запишуваат според годината на раѓање и годината на образование. 

Треба да достават извод од матична книга на родените и свидетелство за предходно завршена година на 

образование. 

 

I А категорија – Основно образование родени 2011 и помлади (програма до 5 минути по сопствен избор)  

I Б категорија – Основно образование родени 2010 и постари (програма до 5 минути по сопствен избор)  

II А категорија Средни училишта– 1 година средно, родени 1010 (програма до 8 минути: стар мајстор и песна по избор)  

II Б категорија Средни училишта– 1 година средно родени 2006 (програма до 8 минути: стар мајстор и песна по избор)  

III А категорија Средни училишта – 2 година средно, родени 2009 (програма до 8 минути: стар мајстор и лид) 

III Б категорија Средни училишта – 2 година средно родени 2005 (програма до 8 минути: стар мајстор и лид) 

 



IV А категорија Средни училишта   - 3 година средно, родени 2008 (програма до 10 минути: стар мајстор и лид /арија)  

IV Б категорија Средни училишта   - 3 година средно родени 2004 (програма до 10 минути: стар мајстор и лид /арија)  

V А категорија Средни училишта – 4 година средно, родени 2007 (програма до 10 минути: барок и лид /арија)  

V Б категорија Средни училишта – 4 година средно родени 2003 (програма до 10 минути: барок и лид /арија)  

VI категорија Факултет–-1 и 2 година- (програма до 15 минути: еден стар мајстор; една песна по избор и една оперска 

арија)   

VII категорија Факултет–-3 и 4 година- (програма до 15 минути: еден стар мајстор; една песна по избор, една оперска 

арија и барок)   

VIII категорија – Професионалци- (програма до 17 минути: еден стар мајстор; една песна по избор, една оперска арија, 

барок и словенски автор)   

 

“Музички надежи” 

*Сите учесници кои ќе освојат најмногу поени во своите категории, ќе настапат на Гала Концерт, на кој ќе имаат можност 

да се натпреваруваат за пригодни и парични награди, Концерт, Семинари и други награди и специјална диплома 

“Музички надежи”. 

 
* Бројот на награди е неограничен. Комисијата има право да не додели награда во било која од категориите. 
Одлуките на жири комисијата се неотповикливи. 
* Натпреварувачите имаат право да поднесат приговор, единствено до членовите од жири комисиите, кои  ги 
разгледуваат и одлучуваат по добиените приговори. 

* Приговорот се доставува во рок од 2 часа од објавувањето на резултатите (по овој рок ќе се смета дека не е 
поднесен уреден приговор и истиот не е валиден). 
* Со пополнување на апликација за учество на натпреварот, натпреварувачите се согласуваат со општите и конкретни 
одредби и пропозиции на натпреварот, даваат одобрение за снимање и сликање на активностите, како и одобрение 
за објавување на истите. 
* Организаторот го задржува правото за снимање и објавување на снимениот материјал на социјалните мрежи, 
печатени медиуми, тв медиуми и друго за потребите на натпреварот.  
 

КОТИЗАЦИЈА: 

За учеството на меѓународниот натпревар потребно е да се уплати котизација на жиро сметка:  

 

Котизација за А,Б,В дисциплини: 

- 2400 ден. за Бамбини, Предкатегорија, I, II, III, IV категорија -  А, Б, В дисциплини 

- 3000 ден. за V, VI, VII, VIII категорија - А, Б ,В дисциплина (Средни училишта) 

- 3000 ден. за I, II категорија - А1, A2, A3, A4 дисциплина (Средни училишта) 

- 3600 ден. за IX категорија - А, Б, В  дисциплина (Факултет) 

- 4200 ден. X категорија - А, Б, В дисциплина (Професионалци) 

 

Котизација за Г дисциплини: 

- 1200 ден. Камерна музика, котизација по учесник за Бамбини, Предкатегорија, I и II категорија 

- 1800 ден. Камерна музика, котизација по учесник за III и  IV категорија (Средни училишта) 

- 2400 ден. Камерна музика, котизација по учесник за V и VI категорија (Факултет и Професионалци) 

 

Котизација за Д  дисциплини:  

- 2400 ден. за I категорија - Д дисциплина 

- 3000 ден. за II, III, IV, V категорија - Д дисциплина (Средни училишта) 

- 3600 ден. за VI, VII  категорија - Д дисциплина (Факултет) 

- 4200 ден. за VIII категорија - Д дисциплина (Професионалци) 

 

- Натпреварувачите кои учествуваат во две дисциплини, втората дисциплина  ја плаќаат половина од износот на 

котизацијата. 

 

За плаќања од Македонија: 

ЗМП  ПОЛИХИМНИА - СКОПЈЕ  

Ж-ка:  210- 069455700139  

НЛБ Банка-Скопје 



Цел на дознака: ДОНАЦИЈА (Име и Презиме на натпреварувачот и категорија) 

 

ФОНД НА НАГРАДИ:  

- Лауреат на Натпреварот и доделување Солистички Концерт на отварањето на „XII Меѓународeн натпревар    

Полихимниа 2027г.“ 

- Парична награда за најдобрите тројца натпреварувачи на “Музички надежи”;  

- Специјална награда за најдобро отсвирено дело од Томислав Зографски; 

- Награда за учество во Еразмус + Мобилност; 

- Награда за најмлад најуспешен натпреварувач;  

- Награда за учество на семинар;  

- Награда за најдобро изведено Македонско дело.  

 

***  

Доколку имате желба и можност, можете да донирате средства или соодветни производи (дела) наменети исклучиво 

само за наградниот фонд на најдобрите натпреварувачи на XI Меѓународен фестивал Полихимниа 2026 годинa. Сите 

донатори ќе бидат јавно објавени.  

                        Донации може да се уплатат на следната сметка: 

  

ЗМП  ПОЛИХИМНИА - СКОПЈЕ  

                                                            Ж-ка:  210 -069455700139  НЛБ Банка-Скопје  

IBAN Code  MK07210722000053223  

                                                               SWIFT   TUTNMK22 NLB-BANKA-SKOPJE  

                        Со назнака: донација за натпревар  


